*M. Lepidus* Pont. Maximus, & *M. Fuluius* in celsura collegæ pri-  
uatas inimicitias ad patrię vtilitatem posuerunt.

*P. Seruilius*, & *M. Lucullus* priuata quoque odia reliquerunt in ad-  
ministracione Reip.

Tres fuerunt *Decij*, qui pro salute patrię sese deuouere. Pater  
quum Latino bello Romanorū aciem inclinātā penē, & iam pro-  
litatā videret, seipsum deuouit, ac protinus cōcitatō equo in me-  
diū hostiū agmē ob patrię salutē, sibi mortē petēs irrupit. Fili⁹ in  
quarto

quarto consulatu Q. Fabij collega aduersus Gallos & Sănites profectus pro patria fortissimè pugnans occubuit. Nepos perit in bello Pyrrhi, quod gessit pro Tarentinis. De his Cicero libro. 1. Quest. Tusc. Si mors, inquit, timeretur, nõ cū Latinis pater Decius decertās, cū Etruscis filius, cum Pyrrho nepos hostium telis occubuissent. Idem in primo Paradoxo de his & quibusdam aliis.

Romanus populus Cannensi clade atritus, quum nihil nisi de fuga, & patriæ cogitaret exilio. *scipio Africanus* adhuc admodum iuuenis stricto gladio mortem vnicique minitans, iurare omnes, nunquam se relicturos patriam coëgit.

Quum Athenienses à Doriensibus bello premerentur, ad eò vt resistere non possent, diffidentia humani auxilij ad Apollinis oraculum confugerunt. Cōsultus Deus super futuro rerū statu, & victoria, respondit, Partē illam victricem fore, cuius rex occuberet in ipso bello. Quod responsum quū vtrique exercitui innotuisset, vtrinque edictū est, ne quis regē hostē interficeret. Id vbi cognouit *Codrus* Atheniēsius rex, depositis insignibus Imperij, familiarē & abiectum cultum induit, & diffusis hostibus se obiciens, vnum ex his falce percussum in cædem suam compulit. Quo facto, victoriam suis reliquit. Horatius lib. 3. Car. Codrus pro patria non timidus mori.

*Thrasylbulus* tāta fuit in Athenas charitate, vt patria stipatus militum manu animum adiecerit ad eam liberandā à triginta tyrannorum terribili dominatione. Cui intētum operi quum quidam interrogasset hoc modo, Quantas tandem tibi Athenæ per te libertatem consecutæ gratias debebūt *Thrasylbule*? Respondit: *Dij* faciant vt quantas ipse illis debeo, videar retulisse.

*Themistocles* Athenis patria pulsus, coactus est se recipere ad Xerxē Persarū regē, quē prius debellauerat. A quo mira exceptus beneuolentia, & hospitalitate, quū postea sollicitaretur ad inferendū ingrātā patriæ bellū, mortē sibi cōseuiuit, epoto sanguine taurino.

Quum Carthaginenses & Cyrenenses, disceptantes de finibus agrorum, mutuis bellorum cladibus se attriuissent, ad dirimendā armorū causam in hoc fœdus coiuerūt, vt certo die vtrinque legati domo proficiscerentur, & quo in loco obuij inter se fuissent, cōmunis vtriusque populi finis haberetur. Missi sunt igitur ex Carthaginensibus duo fratres, nomine *Phileni*, qui quum seu festināssima celeritate, seu gressu citra horam constitutam maturato in longius terminos promouissent, Cyrenensium iuuenes de fallacia eorum questi optionē fecerunt Carthaginensibus, vt vel illi quo fines populo suo peterent, ibi viui obruerentur, vel conditionem hanc sibi relinquerent. *Phileni* conditione probata, vitā suā Resp.

condonauere, & viui obrati sunt. Carthaginenses in rei memoriam mortuis aras posuerunt, hisq; honores diuinos domi constituerunt.

*Aristoteles* Athenis in lectulo iacens non potuit tamen non esse sollicitus de patria. Quam quum euertisset *Alexander*, ab eodem liberis obtinuit, vt instauraretur.

*Theseus*, quamuis *Ægei* Athenarum regis (aut, vt placet *Ciceroni* & *Plutarcho*, *Nepruni*) esset filius, non grauatusest tamen demouere se *Minotauro* vt patriam seruitute eximeret. *Carullus*: Ipse sum *Theseus* pro charis corpus Athenis proicere optauit, potius spem Italiam *Cretam* Funera *Cecropiæ*, nec funera portarentur.

*Protenia* & *Pandora* filia *Erichthei* Athenarum regis ingruente *Bœotio* bello, se pro patriam salute vltro iugulandas obtulerunt, & immolandas. Quod factum est in pago *Hyacinthorum*: vnde & virgines *Hyacinthides* sunt cognominatae.

Quodam tempore quum annona caritas *Atticam* premeret consulta oracula cecinerunt finem malo non prius futurum, quam aliqua immolaretur puella. Id vbi resciauit *Zeos* *Orphei* filius, publico permotus bono, filias suas *Phasitheam*, *Theopem* & *Eubulem*, exhibuit immolandas.

*Macatia* quoque *Herculis* filia pro incolumitate publica se deuouit.

De *Attilio* *Regulo*, *Coclite*, *Fabiis*, *Epaminunda*, & *Lysandro* variis in locis, vt res postulauit, locuti sumus.

*Arginus* *Thebas* obsidentibus *Mencæus* *Thebanus* pro patriam salute se è muris præcipitem dedit, gladio iam perfoctus. *Staius* lib. 10. Insignemq; animam mucrone corusco *Dedignantem* artus *Arpidem*, *meestamque* teneri *Arripit*, atque vno quæsitam vulnere *rumpit*. *Sanguine* tunc *spargit* *turres* & *mœnia* *lustrat*, *Seque* super *medias* *acies* *nondum* *ense* *remisso* *Iecit*, & in *sauos* *cadere* est *conatus* *Achiuôs*.

*Petronius* *Granius*, *centurio* *octauæ* *legionis*, sub *Cæsare* *Gallico* *bello* *militas*, *Gorgoniæ* *portus* *tatisper* *ab* *hostili* *protegit* *impero*, dum *fociis* *ad* *fugam* *tempus* *dedit*. *Reuertentibus* *demum* *in* *subsidium*, *vulneribus* *deficiens*, *Ite* *nunc*, *ait*, *incolumes*.

*Agessilaus* *filium* *suum* *Pausaniam* *inedia* *consumpsit*, quod *quingenta* *auri* *talenta* *accepisset* *à* *Xerxe*, vt *Spartam* *proderet*.

Eadem ratio *impulit* *Cassium* *ad* *inferendam* *Crasso* *Bruto* *filio* *suo* *mortem*, quod *is* *portas* *urbis* *Romæ* *dicta* *mercede* *Latinis* *voluisset* *aperire* *Vtriusque* *exempli* *testis* *est* *Plutarchus*.

*Dion* *Syracusanus* *vsque* *ad* *ad* *patriam* *studiosus* *habitus* *est*, vt *animum* *semper* *adiecerit* *ad* *eam* *liberandam* *à* *Dionysij* *tyrannide*. *Quod* *tandem* *fecit* *virtute*, *pulso* *in* *exilium* *tyranno*.